
2023年 7月 19日 

ナーサリ―つづき保護者各位 

社会福祉法人和泉福祉会 

ナーサリ―つづき 

園長 湊崎端穂子 

 

 

今後の行事に関する参観人数について 

 

いつも保育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

先日、新型コロナウィルス感染症が移行して初めての大きい行事、夏まつりを園内で 

行いました。午前中はゲームを行い、昼食は焼きそば、おやつはココアバナナといった、 

お祭り仕様な 1 日でした。当日は晴れて暑さ指数も上昇していましたが、なんとか屋外で

お神輿と盆踊りができ、思い出深い 1日となりました。 

さて、ナーサリ―つづきは、かつて外部の方々や卒園児を招き、大々的に行事を行って

まいりましたが、近年、試行錯誤しながら行事を行った結果、様々な安全性を確保しつつ、 

子どもが最大限自己を発揮できる環境を設定することが肝要と考え、園内の広さを考慮し、

適正な人数のもと、参観人数に制限を設けることとしました。そこで、今後の行事に 

関して参加人数を以下のように予定しておりますので、予めお伝えいたします。 

なお、直前に感染症が拡大した場合、都度変更する可能性がある事をご了承ください。 

 

●運動会（9月 30日・土）  1家庭につき大人 2名 

●発表会（12月 9日・土）  1家庭につき大人 2名 

●卒園式（3月 9日・土）   1家庭につき大人 2名 

 

＊行事催行中のごきょうだい児は各ご家庭でみてください。 

・室内の場合、保護者 1名につき小学生以下のお子さま 1名を保護者の膝の上で一緒に 

参観することも可能です。 

・屋外の場合、必ずお子さまを保護者の監督下におき、安全に参観していただきます 

ようお願いいたします。 

＊中学生以上は大人とみなします。 

＊双子は 1家庭とみなします。 

 


